1

证券代码：002503                    证券简称：搜于特                  公告编号：2021-085

转债代码：128100                    转债简称：搜特转债

 搜于特集团股份有限公司

关于新增部分逾期债务及部分资产被冻结的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、新增逾期债务的基本情况

搜于特集团股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021 年 4 月 29 日、2021

年 7 月 3 日披露了《2021-044：关于公司部分债务逾期及部分资产被冻结的公告》及

《2021-057：关于新增部分逾期债务及部分资产被冻结的公告》，披露了截至 2021 年 6

月 30 日，因受疫情影响公司及部分子公司存在的债务逾期、部分银行账户及资产被冻

结情况，具体内容详见刊登于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）和《证券时报》 等

媒体上的相关公告。

经公司财务部门统计核实，2021 年 7 月 1 日至 2021 年 8 月 26 日，公司及子公司新

增逾期债务合计 50,393.92万元，占公司 2020年经审计净资产 377,446.48万元的 13.35%。

具体情况如下：

序

号
债务人 债权人

逾期本金（万

元）
到期日 债务类型

1

搜于特集团

股份有限公

司

平安国际融资租赁

（天津）有限公司
348.83 2021/7/4 融资租赁

2
中国信托商业银行股

份有限公司广州分行
1,177.18 2021/7/14 流动资金贷款

3
广东南粤银行股份有

限公司东莞分行
471.41 2021/7/30 银行承兑汇票

4
中国农业发展银行东

莞市分行

9,200.00 2021/8/26 流动资金贷款

5 3,000.00 2021/8/26 流动资金贷款

6 17,800.00 2021/8/26 流动资金贷款

7 东莞市搜于

特供应链管

理有限公司

东莞农村商业银行股

份有限公司道滘支行

1,770.00 2021/7/9 银行承兑汇票

8 1,636.20 2021/7/10 银行承兑汇票

9 1,000.00 2021/7/13 流动资金贷款

2

注：1、上述逾期本金均不包含因逾期产生的违约金、滞纳金和罚息等;

2、公司于 2021 年 7 月 3 日披露的《2021-057：关于新增部分逾期债务及部分资产

被冻结的公告》中序号 52-53 项东莞市搜于特医疗用品有限公司在广州银行股份有限公

司东莞分行的合计 894.89 万元逾期借款已经通过“借新还旧”的方式进行转贷。

截至 2021 年 8 月 26 日，公司及子公司逾期债务合计 138,018.53 万元，占公司 2020

年经审计净资产 377,446.48 万元的 36.57%。

二、公司新增银行账户被冻结的基本情况

2021 年 7 月 1 日至 2021 年 8 月 26 日，公司及子公司新增银行账户被冻结情况如下：

序号 公司名称 开户行 账号
账号性

质

冻结账户金额

（元）

1
搜于特集团股

份有限公司

中国农业银行

股份有限公司

东莞道滘新兴

支行

442***186 一般户 32,712.74

2

东莞市搜于特

供应链管理有

限公司

东莞银行东莞

道滘支行
580****006

一般户

(美元）
0.97

3

广发银行股份

有限公司东莞

道滘支行

955****169 一般户 0.00

4

中国工商银行

股份有限公司

东莞道滘支行

201****487 一般户 3,522.13

5

东莞市搜于特

品牌管理有限

公司

中国光大银行

股份有限公司

东莞分行

387****148 一般户 0.00

6

兴业银行股份

有限公司深圳
338****006 一般户 861.53

10 1,524.55 2021/7/13 银行承兑汇票

11
中国银行股份有限公

司东莞分行
2,000.00 2021/7/12 流动资金贷款

12

兴业银行股份有限公

司东莞分行

4,500.00 2021/7/16 流动资金贷款

13 2,000.00 2021/8/10 流动资金贷款

14 2,000.00 2021/8/18 流动资金贷款

15 1,600.00 2021/8/25 流动资金贷款

16

东莞市搜于

特品牌管理

有限公司

广东南粤银行股份有

限公司东莞分行
365.75 2021/7/9 银行承兑汇票

合计 50,393.92

3

深圳市前海搜

银商业保理有

限公司

新安支行

7
中信银行东莞

北区支行
811****783 一般户 5,420.62

8

华夏银行股份

有限公司深圳

华强北支行

108****611 基本户 13,047.28

9

浙商银行股份

有限公司广州

分行

581****491 一般户 3,573.46

10

东莞农村商业

银行股份有限

公司道滘支行

030****091 一般户 0.00

合计 59,138.73

三、公司新增资产被冻结、查封的情况

2021 年 7 月 1 日至 2021 年 8 月 26 日，公司新增资产被冻结、查封情况如下：

序

号

资产

类型
资产被冻结、查封的详情

1 股权
冻结了公司持有的全资子公司广东美易达供应链管理有限公司

3,551.82 万元股权。

2

房产

    查封了公司位于湖北省沙市区北京中路 217 号缤纷金石 1 栋 1 层 3 号，

房产证号为鄂（2016）荆州市不动产权第 0036026 号；河南省郑州市中原

区中原中路 171 号 7 号商业用房 1-3 层 105 号 106 号，房产证号为豫（2018）

郑州市不动产权第 0322953、0323585 号；湖南省株洲市攸县联星街道办事

处步行商业街，房产证号为湘（2016）攸县不动产权第 0000114 号的房产。

3

    查封了湖北市荆州市沙市区北京路 217 号缤纷金石 1 栋 2 层 3 号，房

产证号为鄂（2016）荆州市不动产权第 0036030 号；广东省河源市化龙路

步行街 B 栋，房产证号粤（2016）河源市不动产权第 001183 号的房产。

根据公司核查，公司资产被查封、冻结主要系：

1、因公司在东莞银行股份有限公司道滘支行借款逾期，该银行向广东省东莞市第

一人民法院提起诉讼并申请财产保全，查封了公司名下位于湖北省沙市区北京中路 217

号缤纷金石 1 栋 1 层 3 号、河南省郑州市中原区中原中路 171 号 7 号商业用房 1-3 层 105

号 106 号、湖南省株洲市攸县联星街道办事处步行商业街的房产。

4

2、因公司在中国光大银行股份有限公司东莞分行借款逾期，该银行向广东省东莞

市第一人民法院提起诉讼并申请财产保全，冻结了公司持有的全资子公司广东美易达供

应链管理有限公司 3,551.82 万元股权。查封了公司位于湖北市荆州市沙市区北京路 217

号缤纷金石 1 栋 2 层 3 号、广东省河源市化龙路步行街 B 栋的房产。

五、对公司的影响及风险提示

1、因债务逾期，公司可能会面临需支付相关违约金、滞纳金和罚息等情况，进而导

致公司财务费用增加。债务逾期事项会导致公司融资能力下降，加剧公司资金紧张状况，

对公司业务发展造成不利影响。公司可能存在因债务逾期面临诉讼仲裁、银行账户冻结、

资产被查封等进一步扩大的风险,可能对公司生产经营活动造成一定影响。

2、截至 2021 年 8 月 26 日，公司及全资子公司东莞市搜于特供应链管理有限公司、

东莞市搜于特品牌管理有限公司、东莞市搜于特医疗用品有限公司、深圳市前海搜银商

业保理有限公司、广州集亚特供应链管理有限公司合计冻结银行账户 74 个，占上述公司

账户总数 136 个（不含外币一般户、 保证金专户、募集资金专户、其他专户）的 54.41%；

被冻结的资金余额合计 11,719,003.01 元，占公司 2020 年经审计的净资产 377,446.48 万

元的 0.31%，占公司合并报表范围内最近一年（截至 2020 年 12 月 31 日）经审计的货币

资金余额 1,136,736,086.46 元的 1.03%。

3、公司及公司的控股子公司被冻结账户主要为一般存款账户，该等账户主要用于公

司收付款，同时部分公司被冻结了基本存款账户或少量专户；虽然基本存款账户被冻结

会导致公司无法提取现金，但公司目前资金支付主要采用银行转账、汇款、支票、本票

等方式，公司生产经营业务结算可通过一般存款账户开展；公司及控股子公司被冻结账

户占账户总数的比例不高，尚有较多可用银行账户替代被冻结账户，用于公司生产经营

结算等日常业务；公司被冻结账户金额占公司最近一年经审计净资产和货币资金余额比

例较低，公司及控股子公司的生产经营仍在正常开展，不存在主要银行账户被冻结的情

形。

4、目前公司多个银行账户被冻结，后续如公司其他银行账户被冻结，可能导致公司

触及《深圳证券交易所股票上市规则》第 13.3 条的情形，公司股票交易面临会被深圳证

券交易所实施其他风险警示的风险。

5、目前公司正在与相关债权银行协商沟通，包括但不限于展期、部分偿还等方式；

5

同时通过出售资产、加快回收应收款等方式全力筹措偿债资金，争取早日解除被冻结账

户并恢复正常状态，尽量降低对公司的不利影响。

6、公司指定信息披露媒体为《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《上海证

券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn），有关信息均以公司在上述指定媒体

发布的公告为准。公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照相关法律法规及时履行

信息披露义务。敬请广大投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

 搜于特集团股份有限公司董事会

2021 年 8 月 30 日